MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 084/2013
30-09-2013

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE LARANJEIRAS DO SUL

  A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso da
competência conferida pelos artigos 64 e 65, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, aprovada
em 24/11/2004, em consonância com a Lei Municipal nº 041/2013, e de acordo com a Lei
Federal nº 11.771 de 17 de setembro de 2008,

DECRETA:

 Art. 1º. - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR – do
Município de Laranjeiras do Sul, com a seguinte composição:

Departamento de Turismo – Orlei Romancini - Titular

Departamento de Cultura: Flayane Boeira - Suplente

Secretaria Municipal de Esportes e Turismo: Eder de Marque - Titular

Secretaria Municipal de Educação e Cultura: Daiane Kapazzi - Suplente

Comunidade Campo Mendes: Gilson Braga – Titular

Domingos Tomacheski - Suplente

Comunidade Nossa Senhora Aparecida: Nivete Presa – Titular

Regina Wrublack - Suplente

Empresa Turística: Glaucia Rodrigues da Costa Lopes - Titular

Grupo Muladeiros Casco Duro: Gilson Paulo de Souza - Suplente

Proprietário de Lanchonete/Restaurante: Susana Andrade – Titular

Proprietário de Hotel: Rafael Minski - Suplente

Universidade Federal da Fronteira Sul: Anderson Luiz de Oliveira - Titular

Meios de Comunicação: Ademir Fagundes - Suplente

Associação Comercial e Empresarial de Laranjeiras do Sul: Luiz Ederson Almeida - Titular

Instituto Emater: Joaquim Grybowski – Suplente

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 30 de setembro de 2013

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ
Prefeita Municipal

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA